
UCHWAŁA NR V/35/2019
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 14 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
maksymalnej kwoty dofinasowania opłat w 2019 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bliżyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 70a ust. 1 i z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) oraz § 7 i § 8 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli (Dz.U. z 2019 r., poz.136) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustala się na 2019 r. plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Bliżyn, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w ust. 1, 
wyodrębnione są w planach finansowych poszczególnych szkół.

3. W przypadku niewykorzystania środków przeznaczonych na jedną z form doskonalenia zawodowego, 
wójt, na mocy upoważnienia zawartego w uchwale budżetowej na 2019 rok, może na wniosek dyrektora 
szkoły przeznaczyć pozostałe środki na inną formę przewidzianą w planie doskonalenia zawodowego.

§ 2. Ustala się maksymalna kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie pobieranej przez szkołę wyższą 
lub zakład kształcenia nauczycieli w wysokości 60% opłaty semestralnej nie więcej jednak jak 900 zł za 
semestr.

§ 3. Decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje dyrektor danej szkoły lub placówki, a w 
przypadku dyrektora szkoły Wójt Gminy Bliżyn.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn oraz dyrektorom szkół, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Bliżyn. 

§ 5. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą od 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady

Jacek Krzepkowski

Id: 57345F6F-9AC7-4816-B774-82CD75061646. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/35/2019

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 14 marca 2019 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019 r.

Forma doskonalenia zawodowego Szkoła 
Podstawowa 
im. generała 
Stanisława 

Maczka 
w Bliżynie

Szkoła Podstawowa 
im. Wojska 
Polskiego 

w Mroczkowie

Szkoła Podstawowa 
im. Henryka 
Sienkiewicza 

w Odrowążku

Wynagrodzenia bezosobowe  3 329,00 0,00 0,00

Dopłata za kształcenie w szkołach 
wyższych, dopłata za kursy 
kwalifikacyjne, doskonalące 

0,00 512,00 3 352,00

Szkolenie rad pedagogicznych, 
warsztaty metodyczne i  

przedmiotowe  
11 263,00 4 021,00 1 700,000

Materiały szkoleniowe 
i informacyjne 0,00 1 000,00 110,00

Podróże służbowe krajowe 0,00 1 000,00 400,00

Razem: 14 592,00 6 533,00 5 562,00

Id: 57345F6F-9AC7-4816-B774-82CD75061646. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Realizując obowiązek wynikający z art. 70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta
Nauczyciela Rada Gminy Bliżyn w uchwale budżetowej na 2019 r. wyodrębniła środki na
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych
środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Zgodnie z § 7 rozporządzenia
wykonawczego Ministra Edukacji Narodowej cytowanego w uchwale organ prowadzący zobowiązany
jest do opracowania na każdy rok budżetowy planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego
nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół, które zostały uwzględnione w niniejszej
uchwale. Ponadto na podstawie § 8 cytowanego rozporządzenia organ prowadzący w porozumieniu
z dyrektorami szkół ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli.
Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 57345F6F-9AC7-4816-B774-82CD75061646. Podpisany Strona 1




